



## EDİTÖRDEN / EDITORIAL

Değerli KADER okurları,

Hayatı kuran ve yaşanabilir kılan ana değerlerden biri Kur'an'da *mizan/denge* olarak geçer. Allah yeryüzünü yarattıktan sonra bir denge düzeni kurduğunu söylemekte ve insanı bu dengeyi bozması, ölçsüzlüğün girdabına düşmemesi yönünde uyarılmaktadır (er-Rahman 55/7-8). Ölçsüzlüğe batmayı, zorluklar karşısında tökezlemeyi ve değer aşınmasını ifade etmek için Kur'an'ın kullandığı terim 'ıvec'dir (el-Kehf 18/1). 'ıvec, insanı köleleştiren değerlerin kümelendiği bir terimdir: Keder, acı, kin, tiksinti, korku, kaygı, yönsüzlük, kararsızlık, umutsuzluk, acı(n)ma, kızgınlık, kıskançlık, aşağıla(n)ma, utanç, içine çökme, öfke, intikam, zulüm, harislik, hırs, kin, bunların başlıcalarıdır. İnsanlığın bunca birikimine ve tecrübesine rağmen bugün bu ölçsüzlüğü ve değer aşınmasını en yoğun haliyle yaşıyoruz: Sefalet, yoksulluğa, savaşlara, çocuk istismarlarına, kadın cinayetlerine hülâsa haklının/masumun güçlü tarafından, yasanın kanun tarafından ele geçirilişine; en yücelere çıkarılan insanın (el-İsra 17/1) en aşağılara düşüşüne (et-Tîn 96/5-6) tanık oluyoruz. Onca birikimiyle ve tarihe tanıklığıyla bütün bu olup bitene Kelam nasıl müdahale edebilir? Kelamcılar tarihin önümüze getirip koyduğu sonuçlara maruz kalmanın ötesine geçip sebeplere etki eden birer etkin tarih öznesine nasıl dönüşebilir?

Bir öneri, Hüseyin Atay hocamızdan gelmektedir. Hüseyin Atay sık sık Kur'an Kelamı'ndan bahseder. Kastı, Kur'an'ın her bir terimini bireysel ve toplumsal gerçekliğimize ayna tutacak şekilde ele alıp incelemek; Kur'an'ı herkesin tanıdığı ama hiç kimsenin anlamadığı insanı kavrayabilmenin anahtarına dönüştürmek; Hz. Peygamberin vefatıyla Müslüman halkların tarihini bir trajediye dönüştüren anlayış ve yorumları, Kur'an'la ve onun beslediği akıl ve vicdanla makuliyet zemininde yeniden inşa etmektir.

KADER dergimizin her sayısının bu inşa sürecinde bir tuğla vazifesi gördüğüne inanıyorum. KADER'in akademik bir platform olmanın yanı sıra, bir dünya görüşünün tercümanı olduğu tartışmasızdır. Yazarlarımızın bu yöndeki çabası her türlü takdirin ötesindedir; düşünce ufukumuzu genişlettikleri için onlara minnettarız. Yazıların her aşamasını titizlikle ve özveriyle idare eden editör arkadaşlarıma şükranlarımı sunuyorum.

**Prof. Dr. Şaban Ali DÜZGÜN**

**Editör**